
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 25. zasedání kolegia rektorky dne 12. května 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
Omluveni: 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Dopis fakultám týkající se přidání nové studijní povinnosti „rozpravy na 
tématem disertační práce“ do doktorských studijních programů“ 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a schvaluje předložený materiál, doporučuje 
po zasedání Pléna AS UK dne 16. 5. 2025 zaslat na fakulty. 
 

3. Rozdělení příspěvků na podporu uskutečňování mezinárodních společných 
studijních programů na UK za rok 2024 
(prorektor Polák) 
 



 
 
 
 
 

2 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje rozdělení 
příspěvků na podporu uskutečňování mezinárodních společných studijních 
programů za rok 2024 dle obvyklých kritérií. 
 

4. EUA Dotazník Udržitelnost 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup. 
 

5. Rozvoj sítě SDSN Czechia 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zapracovat 
připomínky a společně s návrhem financování předložit na KR v červnu 2025.  
 

6. Koncepční návrhy změn v podpoře spolků a podpory zájmové činnosti 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s diskuzí předložený materiál. Doporučuje 
předložit materiál v paragrafovém znění po projednání na Kulatém stole Sociální 
komise AS UK znovu na KR. 
 

7. Bilanční zpráva o naplňování plánu realizace Strategického záměru 
Univerzity Karlovy pro rok 2024 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje Bilanční zprávu o naplňování plánu realizace 
Strategického záměru Univerzity Karlovy pro rok 2024 a ukládá dále postupovat 
dle harmonogramu, který je uveden v předkládací zprávě. 
 

8. Výroční zpráva o činnosti Univerzity Karlovy za rok 2024 
(prorektorka Jourová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky schvaluje návrh Výroční zprávy o činnosti Univerzity 
Karlovy za rok 2024 a ukládá postupovat dále podle harmonogramu, který je 
uveden v předkládací zprávě. ÚVT UK ve spolupráci s gesčními odbory provede 
finální kontrolu tabulkových částí VZ o činnosti UK do konce května. 
 

9. Výroční zpráva o hospodaření UK za rok 2024 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo Výroční zprávu o hospodaření UK za rok 
2024 se souhlasem a doporučuje ji předložit RKR a dále pak AS UK a Správní radě 
UK ke schválení. 
 

10. Informace k Akčnímu plánu IT – jednání gestorů 
(prorektor Skopal) 



 
 
 
 
 

3 
 

 
Závěr: Kolegium rektorky – Gestoři byli seznámeni s aktuálním stavem realizace 
projektů v rámci Akčního plánu IT.  
Aktualizovaný materiál bude předložen na další setkání gestorů dne 23. 6. 2025 
v 16,00 hod.  
 
 

11. Sdělení rektorky 
 

- ve věci úvazků na jiných VŠ a institucích u našich garantů SP, příprava dopisu na 
fakulty s pokyny, jak postupovat, bude předloženo v Různém na KR a následně na 
RKR, zodp. pror. Polák ve spolupráci s Personálním odd. RUK a p. kvestorem 

- další postup ohledně FHS UK a vystoupení prof. Nešpora v podcastu, zodp. pror. 
Jourová 

- avízo přijetí hokejistů a basketbalistů UK, jež úspěšně reprezentovali v ligách dne 
2. 6. 2025 od 16,00 hod., zodp. pror. Jourová 

- pozvaní na akci Zvaž vědu! Praha 2025, která se uskuteční v pondělí 9.6. od 9,00 - 
14,00 hod. v prostorách Senátu Parlamentu České republiky sloužící k popularizaci 
přírodních a technických věd mezi středoškolskými studenty, účastní programový 
koordinátor Kampusu Hybernská  

- pozvání na Dies academicus dne 22. 5. 2025 od 15,00 hod. ve Velké aule Karla 
Engliše MUNI, zástup za paní rektorku pror. Fontana 
 
 

12. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- avízo konání Globsec fórum v ČR ve dnech 12. - 14. 6. 2025, na pozvání ministra 
Lipavského se bude účastnit i ministr zahraničí Egypta (H.E. Dr Badr Abdelatty), 
jež přednese přednášku ve Vlasteneckém sále Karolina, termín 13. 6. od 10,00 hod. 
či 12. 6. od 18,00 hod., dle zvoleného termínu se účastní pror. Jourová/pror. 
Krištoufek 

- avízo konání workshopu s názvem "Talent attraction and HR management“ dne 10. 
6. 2025 se v Dolních Břežanech, účastní se Mgr. T. Smužová  

- info z přijetí delegace z Royal College of Sugeons in Ireland (RCSI) dne 6. 5. 2025 na 
OZV. RCSI má zájem o společné Joint PhD a Master degrees, zaměření by mělo být 
na oblast AI in health care.  

- info z vědecké rady CEFRES dne 7. 5. 2025 na Ministerstvu zahraničních věcí 
v Paříži, ředitel Mateusz Chmurski představil výroční zprávu za rok 2024 a výhled 
na rok 2025. Programy Tandem se neustále rozšiřují, takže k původnímu mezi 
CEFRES a AV ČR přibyl další s UK a třetí se Slovenskou akademií věd. Rovněž 
pokračuje program nerezidenčních stipendií pro ukrajinské akademiky. 
Představeny byly nové CEFRES projekty v rámci evropských fondů i ty, které 
centrum organizuje pro 4EU+. Francouzské MZV potvrdilo svou finanční podporu 
centru na další rok.  
 
 
 



 
 
 
 
 

4 
 

prorektorka Martínková 
- ve věci dotazu týkající se podpory sociálně znevýhodněných studujících na rámec 

OR Přiznávání sociálních stipendií na Univerzitě Karlově v akademickém roce 
2025/2026, byla zaslána odpověď děkanovi PedF UK 

- připomínky fakultních akademických senátů a pozměňovací návrhy senátorů AS 
UK k SaZŘ a k StipŘ, Závěr: KR tyto připomínky projednalo, závěry budou 
předneseny v komisích AS UK 

- ve věci problematické studující píšící dehonestující emaily, prověřit možnosti 
zahájení disciplinárního řízení a spojit se s vyšetřovatelkou ve věci trestního 
oznámení podané jinou VŠ, zodp. Bezpečnostní odbor RUK, ve spolupráci s OSZS 
RUK a PO RUK  
 
prorektorka Jourová 

- probíhají přípravy na hodnocení HR AWARD dne 29. 5. 2025, po zveřejnění 
výsledku budou informováni členové AS UK a vydána tisková zpráva 

- ve věci řízení odboru vnějších vztahů, pověřen Mgr. M. Čermák, zastupuje ho Mgr. 
Ing. T. Kůstková, do doby nástupu tiskového mluvčího vzešlého z výběrového 
řízení vyřizuje mediální agendu MgA. Š. Bukvajová 

- avízo vystoupení paní prorektorky v Evropském parlamentu na téma "Bezpečnost 
a právní stát" dne 21. 5. 2025 

- avízo účasti na konferenci pořádané aliancí LERU s názvem: Unlocking Innovation: 
Research-Intensive Universities as Drivers of Competitiveness and Societal Impact 
ve dnech 22. - 23. 5. 2025 v Bruselu 

- avízo vystoupení na konferenci pořádané univerzitou RWTH Aachen ve spolupráci 
se Stanford Centre for AI Safety dne 24. 5. 2025 v Cáchách 

- avízo účasti na akci Den UK 17. 5. 2025 a na prezentaci knihy v rámci festivalu Svět 
knihy Praha 2025 
 
kancléřka Štanclová 

- předloženy stanoviska fakult a pozměňovací návrhy senátorek a senátorů 
ke Statutu, Závěr: KR připomínky projednalo, závěry budou předneseny v komisích 
AS UK 
 
Ing. Henebergová 

- v rámci Mezinárodního dne proti homofobii, bifobii a transfobii dne 17. 5. 2025 
bude uveřejněn krátký příspěvek vyjadřující podporu otevřené a inkluzivní 
společnosti 
 
prorektor Krištoufek 

- aktuální informace k Hodnocení vědy (národní + interní) 
 
prorektor Fontana 

- ČKR obdržela ke standardnímu připomínkovému řízení aktuální verzi 
připravovaného vyhlášení Programu podpory strategického řízení vysokých škol 
(PPSŘ) pro roky 2026 až 2030, konsolidované připomínky za ČKR mají být zaslány 
do 23. 5. 2025. 

- informace k realizaci vybraných investičních akcí realizovaných v rámci programu 
reprodukce majetku 



 
 
 
 
 

5 
 

 
výkonná ředitelka RUK Baťková 

- informovala, že požádala paní rektorku o ukončení svého pracovního poměru na 

UK, na základě následné dohody bude pracovní poměr ukončen k 31. 7. 2025 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválil: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 19. května 2025 od 12,00 hod. ve 
Velké zasedací síni 
 


